

İKLİM DEĞİŞİMİ, ABD BANKALARINI SÖYLENENDEN DAHA FAZLA TEHDİT EDİYOR *

Ceres'in yaptığı son araştırmaya göre, ABD'nin 6 en büyük bankası Bank of America, JPMorgan Chase, Citi, Morgan Stanley, Goldman Sachs ve Wells Fargo iklim değişikliğinin zararlarından ciddi manada etkilenebilecek büyük finansal risklerle karşı karşıyalar.

İklim değişikliği tüm ABD finansal sistemi için açık bir tehdit oluşturuyor. ABD'nin Batı bölgelerindeki orman yangınları ve Güney'deki kasırgalar ABD piyasalarını bir anda alt üst edebiliyor. Bu yaz, bazı büyük yatırımcı gruplar, iklim değişikliğinin ortaya çıkarttığı finansal riski üstlenmeleri için Amerikan Hükümeti'ne çağrıda bulundular.

Senato ve Kongre'de Demokratlar, riskleri detaylandıran ve bunları azaltmak için daha güçlü tedbirler talep eden raporlar yayınladı. Yeni araştırmaya göre, ABD bankacılık sektörü, iklim değişikliğinin etkilerine karşı bankaların açıkladıklarından çok daha savunmasız durumda. İklim değişikliğinin fiziksel etkilerinden kaynaklanan kayıplara ek olarak, ABD bankaları yakın gelecekte, kredi verdikleri şirketlerin fosil yakıtlardan uzaklaşmadaki başarısızlığından kaynaklanan kayıplar ile karşı karşıya gelebilirler. Bu başarısızlık sadece fosil yakıt kredilerinde değil, aynı zamanda tarım, imalat ve ulaşım gibi sektörlerinde de geçerli hale gelebilir. ABD bankalarının sendikasyonu, kredilerin yarısından fazlasının iklim riskine maruz kalmasıyla bir finansal krizi tetikleyebilir ve bu da 100 milyarlarca dolar finansal kayba yol açabilir.

ABD'de yasa yapıcıların önümüzdeki dönemde, iklim değişikliğini sistemik finansal risk olarak düzenlemeleri gerekiyor. Avrupa, Kanada, Japonya ve Yeni Zelanda'daki merkez bankaları bunu zaten yapıyor. ABD'de yasa yapıcıların aynısını yapmasının zamanı geldiği düşünülüyor. Bankaların ve yatırımcılarının ilgili sektörlerdeki yatırımların ve kredilerin iklim değişikliğine karşı savunmasızlığını daha iyi anlayabilmesi için iklim riskini ölçmesi gerekiyor. Bu hali hazırda ABD'de genel geçer bir uygulama değil.

Bankalar doğrudan müşteri portföylerini Paris Anlaşması'nın hedefleriyle uyumlu hale getirme taahhüdünde bulunarak iklim riskinin olası zararlarını azaltmak için harekete geçmelidir. Bankaların iklim değişikliğine karşı savunmasızlığı, ABD başkanlık seçimlerinin sonucundan bağımsız olarak artmaya devam edecek.

* "Climate change threatens U.S. banks far more than they're disclosing", [CNBC](#)